
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līguma pagarināšanu 

 ar SIA "Vidusdaugavas SPAAO"          

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība savā 

administratīvajā teritorijā atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, ievērojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu un reģionālos plānus, 

organizē sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

2018.gada 31.jūlijā Jaunjelgavas novada dome noslēdza līgumu ar SIA “Vidusdaugavas 

SPAAO”, saskaņā ar kuru SIA “Vidusdaugavas SPAAO” veic sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu, uzglabāšanu un nodošanu apglabāšanai vai kompostēšanai 

bijušā Jaunjelgavas novada teritorijā. Līgums noslēgts uz 5 (pieciem) gadiem. 

Lai nodrošinātu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma nepārtrauktību, 

nepieciešams izskatīt jautājumu par noslēgtā līguma pagarināšanu, ievērojot Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma normas. 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija saistošo noteikumu Nr.2022/14 “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā” 51.punkts paredz, ka ar 2024.gada 1.jūniju 

Aizkraukles novada teritorija tiek iedalīta 3 (trīs) atkritumu apsaimniekošanas zonās: 

51.1.  Aizkraukles pilsēta un Aizkraukles pagasts; 

51.2.  Neretas apvienība (Mazzalves pagasts, Neretas pagasts, Pilskalnes pagasts, Zalves 

pagasts) un Jaunjelgavas apvienība (Jaunjelgavas pilsēta, Daudzeses pagasts, 

Jaunjelgavas pagasts, Sērenes pagasts, Seces pagasts, Staburaga pagasts, Sunākstes 

pagasts); 

51.3.  Kokneses apvienība (Kokneses pilsēta, Kokneses pagasts, Iršu pagasts, pagasts), 

Pļaviņu apvienība (Pļaviņu pilsēta, Aiviekstes pagasts, Vietalvas pagasts, Klintaines 

pagasts); Skrīveru pagasts. 

Tādējādi no 2024.gada 1.jūnija Jaunjelgavas apvienības un Neretas apvienības teritorija 

veidos 1 (vienu) atkritumu apsaimniekošanas zonu, kurā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus nodrošinās 1 (viens) pakalpojuma sniedzējs. 

Šobrīd līgums par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu bijušā Neretas novada teritorijā 

ir spēkā līdz 2023.gada 31.decembrim. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmo daļu Aizkraukles novada 

pašvaldībai publisko iepirkumu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā jāizvēlas 

atkritumu apsaimniekotājs, kurš veiks sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas zonā.  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta 61. daļa paredz, ka gadījumā, ja pašvaldība līdz 

atkritumu apsaimniekošanas līguma termiņa beigām nav noslēgusi jaunu līgumu ar atkritumu 

apsaimniekotāju, tā līdz jauna līguma noslēgšanai var turpināt sadarbību ar līdzšinējo atkritumu 

apsaimniekotāju, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem pēc šā panta sestajā daļā minētā līguma termiņa 

beigām. 

 Pamatojoties uz augstākminēto, sagatavots lēmuma projekts par 2018.gada 31.jūlija līguma 

ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO” pagarināšanu līdz 2024.gada 31.janvārim.  

 



2 

 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmo daļu, 18.panta 61. daļu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdes atzinumu atklāti balsojot: Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Noslēgt vienošanos ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO” par 2018.gada 31.jūlija Līguma 

pagarināšanu – par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu, 

uzglabāšanu un nodošanu apglabāšanai vai kompostēšanai Jaunjelgavas apvienības teritorijā 

līdz 2024.gada 31.janvārim. 

 

2.  Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļa sagatavot vienošanos par 

1.punktā minētā līguma pagarināšanu. 

 

3.  Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai informēt 

iedzīvotājus par līguma pagarināšanu Aizkraukles novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.aizkraukle.lv. 

 

4.  Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

